
t�noV�LV�
Á COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Quixeramobim-CE

REF.: PREGÃO PRESENCIAL NO 18.002/2017 - PPRP

Data e Hora da Abertura: 08/05/2017 às 08h30min

Razão Social: NOVA VIA TECNOLOGIA E MOBILIDADE

Endereço: Av. Dom Luiz, 1200, Sala 1419 Torre I Business - Pàtio Dom Luiz Meireles Fortaleze/CE

CEP: 60.160-230

Fone: (85) 31031739

e-mail: contato@novavia.net.br

Banco: Bradesco - Agência n' 2194-6 - Conta Corrente 38.171-3

I. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO MENSAL DE

CONCESSÃO TEMPORÁRIA DE USO DE LICENÇA DE APLICATIVO TALONÁRIO PARA AUTO

DE INFRAÇÃO E LOCAÇÃO DE IMPRESSORA PORTÁTIL 203 DPI DE INTERESSE DA

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE QUIXERAMOBIM, tudo conforme especificações

constantes no Anexo I.

2. ORÇAMENTO DETALHADO

Lote:

Item Descrição Período VI totalMarca Qtd VI

unitàrio

730,00 18.250,00

1.2

Concessão de uso temporário de licença de Mensal

aplicativo talonário eletrônico para auto de infração

de trânsito acompanhado de smartphone com

acesso a internet com serviços

(instalação/confi uração e mi ra ão) e treinamento

Concessâo de uso temporário de licença de Mensal

aplicativo talonário eletrônico para auto de infração

de trânsito com serviços «instalação/contiguração e !

mi ração) e treinamento -----1-
Impressora portátil, resolução 203dpi, impressão: mensal

104mm, velocidade máxima da impressão 127mm i

por segundo. interface, usb e dual radio (bluetooth e i

wi-fi), arantia de 12 meses !

Samsung

Galaxy 13

251.1

25 470,00 11.750,00

Zebra

ZQ520

Mobile

Printer

VALORGLOBALR$ 31.314,00

03 438,00 1.3 14,00

.ia adjudicado o objeto da presente licitação. nos cOlllprometemos a assinar o contrato no prazo determinado

de convocação.

e assumimos inteira responsabilidade pl:la execução dos <;:ervi<;;os. e que serão executados conforme

'a e contratual, e que serão iniciados a parlir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

osta: R$ 31.3 14,00 (trinta e um mil, trezentos e quatorze reais). �
Serviços: Conforme o Edital.

(sessenta) dias no mínimo

. os valores apresentados acíll1(-j, estilo inclusos todos os tributos, encargo trabalhistas,

nerciais, taxas, fretes, seguros. deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que

ento licitado, inclusive a margem ele lucro.

eno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I -

� � �ova Via Tecnologia e Mobilidade

'A r II"..... .00 L iz, 1200�sala 1419 lOrreOl Bussínes
,.'V� q;r.... P�'ltIO I), LUIS - Meireles
WALTER FERREIPA CARVALHO NETO B53103.1739

DIRETOR COMERCIAL (EP: 60160-230



•

GOVI!RNO MUNtcIl'A1

QUIXERAM081M
Cl.Õdonclo bem dQ Corot;6o do Ceorá

Comissao de Licitação

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Quixeramobim

ATA PREGÃO PRESENCIAL N° 18.002/2017 PPRP

PREAMBULO

k08h30min (oito horas e trinta minutos) do dia 08 de maio de 2017, reuniram-se na sala da

Comissã:> de Ucit$) no munidpio de Quixeramobim, sito a Rua Monsenhor Salviano Pinto, N' 707,

Centro, CEP: 63.800-000, o pregoeiro Max Ronny Pinheiro e o membro da equipe de apoio,

Mara Cidlia Melo da Silva, designado atralés da Portaria rf 045-8/2017 de 06 de janeiro de 2017,

para a realiz$) da Sessã:> R:bIica do Pregc, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA

PRESTAÇÃO DE SERViÇO MENSAL DE CONCESSÃO TEMPORÁRIA DE USO DE LICENÇA

DE APLICATIVO TALONÁRIO PARA AUTO DE INFRAÇÃO E LOCAÇÃO DE IMPRESSORA

PORTÁTIL 203 DPI DE INTERESSE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE

QUIXERAMOBIM.

CREDENCIAMENTO ]
-----------_.,

o Pregoeiro solicitou da equipe de apoio que procedesse a chamada do licitante interessado

para o credenciamento e recebimento dos envelopes contendo propostas de pre;os e

documentos de habilit$ ocasãJ em que foi constatada a preserça dos licitantes: (1) NOVA VIA

TECNOLOGIA EMOBILlDADE LTDA ME, inscrito no CNPJ de rf: 22.434.514/0001-98, neste .�

ato representado por Walter Ferreira Carvalho Neto, portad�r de CPF de rf 312.758.343-53, e-

mail: walter.ferreira@novavia.net.br. O Pregoeiro declarou encerrado o prazo de recebimento

dos envelopes, e de quaisquer outros que rfrJ os existemes, registrando que rfrJ mais seria

permitido que se fizesse qualquer adendo ou esclarecimento, de forma a alterar o contEÚlo

original dos mesmos. AJts a verific$) dos documentos e envelopes referidos, o Pregoeiro se

manifestou sobre a sua aceitabilidade, os quais foram rubricados pelo Pregoeiro e equipe de

apoio, declarando o mesmo CREDENCIADO, e posteriormente, colocando o credenciamentoà

dispos� do licitante para que tamlán os rubricassem, o que foi feito pelo representante legal da �
empresa j3nominada.

Rua Monsenhor Salviano Pinto 707 - (:p,nfrn _ r:FP R1RnO_OOll __ ()I Jív""r::lm()himI'""



GOVIRNO MUNIC�

QUIXERAMOIIM
c..icb'do bem dó�do Ceará

Comissão de Licitação

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Quixeramobim

ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS

Em seguida, o Pregoeiro procedeu à abertura dos envelopes "n' 01" contendo a proposta de

preço para o objeto do referido pregão. Após análise, verificou-se que a empresa apresentou

conformidade da proposta com as especificações e demais exigências constantes do edital,

ocasião em que foram rubricadas pelo Pregoeiro, equipe de apoio e licitante. Foi considerado

CLASSIFICADO. A seguir, foi proclamado ao presente o valor, ofertado para o objeto da

licitação.

VALOR INICIAL DA PROPOSTA

ITEM LICITANTE PREÇOR$--

01 NOVA VIA TECNOLOGIA EMOBILlDADE LTDA ME 31.350,00

_��������FA_S�E_D_E_L_A_N_C_E_S_E_N_E_G_O_C_IA_Ç_A_O��������_I �

Ato contínuo iniciou-se a fase de lances verbais com o licitante classificado, nos termos do

Edital, os quais se encontram registrados no mapa de apuração de lances verbais anexo ao

processo.

O preço do licitante vencedor está em conformidade com o preço corrente mercado, segundo

determina o Art. 43, inciso IV, da Lei 8.666/93.

___________H_A_BI_L1_TA_Ç_A_O 1 �.

Em seguida, o Pregoeiro determinou a abertura dos envelopes contendo os documentos de

habilitação da empresa classificada: (1) NOVA VIA TECNOLOGIA EMOBILlDADE LTDA ME. O

Pregoeiro verificou nos documentos de habilitação que a mesma não apresentou o documento

solicitado no subitem 6.3.3.4 (fundo de garantia por tempo de serviço- FGTS), sendo assim, r



GOVlIRNO MUN1ClI'AL

QUIXERAMOBIM
Cuidando bem do�do C$:lro

Comissão de LIcitação

Estado do Cear6

Prefeitura Municipal de Quixeramobim

conforme o Art. 48, parágrafo 3° da Lei 8.666/93, fica concedido o prazo de oito dias úteis para a

apresentação de nova documentação.

ENCERRAMENTO J

Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame, do que para constar foi

ilIIr lavrada a presente ata, assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e Iicitante(s) presente(s).

Quixeramobim-CE, dia 08 de maio de 2017, ás 09hOOmin.

ax Ronny pinheiro

Pregoeiro

Mara.�� da Silva
Equipe de Apoio

LICITANTES PRESENTES

LICITANTES REPRESENTANTES

NOVA VIA TECNOLOGIA EMOBILlDADE LTDA ME

Rua Monsenhor 8::llvi;:mn Pintn 7n7 _ rQntrn _ r"c:D t:::':Ic .....n nnn r"'. •• : •• '-



� PREFEITURA MUNICIPAL DE QUlXERAMOBtM

PREGÃO PRESENCIAL N° 18.00212017 PPRP

f

MAPA DE APURAÇAo DE LANCES VERBAIS

PROPOSTAS APRESENTADAS DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇAo OOS LANCes

ClASSIFICADAS Ordem SEQUENCIA

LICITANTES VALOR
< Preço

< Preço po' '"
2" 3" 4" 5" ...

+10% Licitante Lance Lance Lance r Lance Lance Lance

A VIA TECNOLOGIA EMOBILlDADE LTOA ME ••
31.350,00 1 SIL r

ESPECIFICAÇÃO OTDE UNIO
VALOR

ARREMATANTE
UNlT TOTAL

ISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇO MENSAL

CONCESSÃO TEMPORÁRIA DE USO OE LICENÇA DE

CATIVO TALONÁRIQ PARA AUTO DE INFRAÇÃO E LOCAÇÃO 1 serviço •• 31.350,00
••

31.350,00 NOVA VIA TECNOLOGIA EMOBIUDADE LTDA ME

IMPRESSORA PORTÁTIL 2<13 DPI DE INTERESSE DA

6RQUIA MUNICIPAL OE TRÂNSITO DE QUIXERAMQBIM

(eramobim-Ce, dia 08 de maio de 2017

Precoeiro

/'I">"�;��d"�
( :!' iii' �

l iJet k �.P' \;/\ O, 1-.'-;('
';. j \ ., 1"!,t::J f
.\. O' ,A...'1'

'''. )1Ó '!I �\� ,



GOVillNO MUNICIPAL

QUIIlEUMOBIM
Cvicb'do bem do Corco;oo <lo C....".,

Comissão de Licitação

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Quixeramobim

___A_T_A_P_R_E_G_A_O_C_O_M_P_L_E_M_E_N_T_A_R_P_R_E_SE_N_C_I_AL N°_1_8._0_02_/2_0_1_7_P_P_R_P__1

IPREÂMBULO

Às 14hOOmin (oito horas e trinta minutos) do dia OS de maio de 2017, reuniram-se na

sala da Comissão de Licitação no município de Quixeramobim, sito a Rua Monsenhor

Salviano Pinto, N° 707, Centro, CEP: 63.S00-000, o pregoeiro Max Ronny Pinheiro e o

membro da equipe de apoio Mara Cicília Melo da Silva, e o representante Walter

Ferreira Carvalho Neto, portador do CPF de nO 312.75S.343-53, da empresa NOVA

VIA TECNOLOGIA E MOBILIDADE LTDA ME designado através da Portaria nO 045

B/2017 de 06 de janeiro de 2017, para dar continuidade a Sessão Pública do Pregão,

cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERViÇO MENSAL

DE CONCESSÃO TEMPORÁRIA DE USO DE LICENÇA DE APLICATIVO

TALONÁRIO PARA AUTO DE INFRAÇÃO E LOCAÇÃO DE IMPRESSORA

PORTÁTIL 203 DPI DE INTERESSE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO

DE QUIXERAMOBIM.

HABILITAÇAO

Às 14hOOmin (oito horas e trinta minutos) do dia OS de maio de 2017, empresa NOVA

VIA TECNOLOGIA EMOBILlDADE LTDA ME , compareceu a sede da Comissão de

Licitação no município de Quixeramobim, sito a Rua Monsenhor Salviano Pinto, N°

707, ocasião esta que foi entregue ao Pregoeiro o Certificado de Regularidade do

FGTS, documento este solicitado no subitem 6.3.3.4, conforme prazo estabelecido

pelo Art. 4S, parágrafo 3° da lei S.666/93, sendo verificado a veracidade e Pregoeiro se

manifestou sobre a sua aceitabilidade aos quais foram rubricados pelo Pregoeiro e

equipe de apoio e licitante. Posteriormente o Pregoeiro decl3rou o licitante NOVA VIA

TECNOLOGIA EMOBILlDADE LTDA ME vencedora do certame.

Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707 - Centro - CEP 63800-000 - Quixeramobim-Ce

CGC 07744.303/0001-68 - CGF 06.920 168-4 - FONE (OXX88) 3441-1326/3441-1273



GOVERNO MUNICIPAt.

QUIIERAMOIIM
Cuídcndo b.n do Coro;6o do Ceoró

Comissão de Licitação

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Quixeramobim

I ENCERRAMENTO I

Indagado ao licitante presente sobre a intenção de interpor recurso, foi respondido

pelo(s) mesmo(s) o expresso desinteresse em manifestar qualquer irresignação

quanto às decisões proferidas pelo Pregoeiro. Nada mais havendo a tratar deu-se por

encerrado o presente certame, do que para consta� foi lavrada a presente ata,

assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e Iicitante(s) presente(s). Quixeramobim-CE,

dia 08 de maio de 2017, às 14h30min.

M�h-e-i-ro
7x ;��gOeirO

/�i>c:<.---
Mara Cicilia Melo da Silva

Equipe de Apoio

LICITANTES PRESENTES

LICITANTES REPRESENTANTES

NOVA VIA TECNOLOGIA EMOBILlDADE LTDA ME

Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707 - Centro - CEP 63800-000 - Quixeramobim-Ce

CGC 07.744.303/0001-68 - CGF 06.920.168-4 FONE (OXX88) 3441-1326/3441-1273



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Presidente da Autarquia do Municipio de Quixeramol::im - CE, abaixo identificado,

na qualidade de Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais,

especialmente a que lhes confere o inciso XXII do ar!. 4°, da Lei nO 10.520/2002 e,

considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do

procedimento de licitação cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA

PRESTAÇÃO DE SERViÇO MENSAL DE CONCESSÃO TEMPORÁRIA DE USO

DE LICENÇA DE APLICATIVO TALONÁRIO PARA AUTO DE INFRAÇÃO E

LOCAÇÃO DE IMPRESSORA PORTÁTIL 203 UPI DE INTERESSE DA

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE QUIXERAMOBIM, tudo conforme

especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do

edital, resolve ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de

licitação, na modalidade Pregão Presencial nO 18.002/2017 PPRP, em favor dos

vencedores, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo

ADJUDICADO E HOMOLOGADO em favor do seguinte licitante, conforme Ata

do Pregão Presencial, o qual é considerado parte integrante e indissociável

deste.

VLR

LOTE LICITANTE TOTAL R$

01
NOVA VIA TECNOLOGIA E MOBILIDADE LTDA -

31.314,00
ME

Valor Global: RS 31.314,00 (trinta e um mil trezentos e quartoze reais).

Quixeramobim (CE), 11 de maio de 2017.

�. f��
Arle d Sousa Farias de Sousa��o.
Presl nte da AMTQ. r>.l\e� ,,\dell\e r>I

�le�

1:l'1!:I Cl!:lf!l.al D Ae:n 1" _ ,..1"'r'l 1'I n""'" ",,1\ ""'-_ ..



--
Q!.f!!I!!O.1!.1

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E

HOMOLOGAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao art. 87 da Lei

Orgãnica Municipal e ao disposto na Lei Federal nO 8.666/93 e suas alterações

posteriores, que o Termo referente à Adjudicação e Homologação, do Pregão

Presencial nO 18.002/2017-PPRP, procedido pela Autarquia Municipal de Transito e

Transporte Rodoviário e Urbano do Municlpio de Quixeramobim, foi publicado através

de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), nesta data.

Quixeramobim (CE), 11 de maio de 2017

Arle' �sa Farias
preUt��� AMTQ.
Arlene de Sousa Farias

Presidente AMTQ

g.l!l g'5f!llftl D ...rI ...... Aen ,.. __..�_ 1"'''''' "' .......,........ - •


